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Abschnitt A.1 - Referenzdaten Gesamt

Stratifizierung: Alle

 

Tabelle A.1.1: Patiententage und CDAD-Fälle
Anzahl  

Anzahl Krankenhäuser:

Anzahl Patienten:

Anzahl Patiententage:

Anzahl CDAD-Patienten:

415

6.469.966

43.523.740

30.651

Anzahl %

CDAD-Fälle gesamt

Mitgebrachte Fälle

Nosokomiale Fälle

Schwere Fälle

Fälle Kriterium 1

Fälle Kriterium 2

Fälle Kriterium 3

32.169      

14.246      

17.923      

1.934      

28.565      

1.032      

99      

 

44,28      

55,72      

6,01      

88,80      

3,21      

0,31      

 

Tabelle A.1.2: Verteilung der CDAD-Raten
Bezeichnung Berechnung MW *1 Q1 Median Q3

Gesamtprävalenz
Anzahl CDAD-Fälle pro 100
Patienten

0,50 0,32 0,48 0,69

Inzidenzdichte der nosokomialen
CDAD-Fälle

Anzahl nosokomialer CDAD-Fälle pro
1000 Patiententage

0,41 0,20 0,35 0,54

Inzidenzdichte der schweren CDAD-
Fälle

Anzahl schwerer CDAD-Fälle pro
1000 Patiententage

0,04 0,00 0,02 0,07

CDAD-Prävalenz bei Aufnahme *2
Anzahl mitgebrachter CDAD-Fälle pro
100 Patienten

0,22 0,14 0,23 0,35

 
*1 - gepoolter arithmetischer Mittelwert

*2 - Diese Daten sind abhängig von der Anzahl der Patienten
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Tabelle A.1.3: Jahresliste

Jahr KRH Patienten
Patienten-

tage
CDAD-
Fälle

Gesamt-
prävalenz*1

Inzidenz-
dichte der

nosok.
Fälle *1

Inzidenz-
dichte

der schw.
Fälle *1

Präval. bei
Aufnahme *2

2007 27 438.950 3.172.398 1.884 0,43 0,42 0,05 0,13

2008 48 1.258.531 6.038.392 4.075 0,32 0,44 0,04 0,11

2009 76 1.212.990 9.508.644 6.456 0,53 0,46 0,03 0,17

2010 113 2.123.541 13.170.758 9.486 0,45 0,45 0,03 0,17

2011 127 2.009.936 18.687.486 11.194 0,56 0,37 0,02 0,22

2012 174 2.726.362 19.588.058 14.007 0,51 0,42 0,02 0,22

2013 297 4.467.593 30.413.965 22.942 0,51 0,43 0,03 0,22

2014 387 5.818.722 39.574.407 27.168 0,47 0,38 0,03 0,21

2015 415 6.469.966 43.523.740 32.169 0,50 0,41 0,04 0,22
 
*1 - gepoolter arithmetischer Mittelwert

*2 - Diese Daten sind abhängig von der Anzahl der Patienten


