KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System



Modul CDAD-KISS Referenzdaten

Berechnungszeitraum: 1. Januar 2015 bis 31. Dezember 2015 Erstellungsdatum: 22. April 2016

Nationales Referenzzentrum für Surveillance von nosokomialen Infektionen Hindenburgdamm 27 12203 Berlin

Tel.: 030 / 8445-3680 Fax: 030 / 8445-3682 www.nrz-hygiene.de Version: 22. April 2016



KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Modul: CDAD - KISS

Berechnungszeitraum: 1. Januar 2015 bis 31. Dezember 2015

Erstellungsdatum: 22. April 2016

Abschnitt A.1 - Referenzdaten Gesamt

Stratifizierung: Alle

Tabelle A.1.1: Patiententage und CDAD-Fälle

	Anzahl		
Anzahl Krankenhäuser:	415		
Anzahl Patienten:	6.469.966		
Anzahl Patiententage:	43.523.740		
Anzahl CDAD-Patienten:	30.651		
	Anzahl	%	
CDAD-Fälle gesamt	32.169		
Mitgebrachte Fälle	14.246	44,28	
Nosokomiale Fälle	17.923	55,72	
Schwere Fälle	1.934	6,01	
Fälle Kriterium 1	28.565	88,80	
Fälle Kriterium 2	1.032	3,21	
Fälle Kriterium 3	99	0,31	

Tabelle A.1.2: Verteilung der CDAD-Raten

Bezeichnung	Berechnung	MW *1	Q1	Median	Q3
Gesamtprävalenz	Anzahl CDAD-Fälle pro 100 Patienten	0,50	0,32	0,48	0,69
Inzidenzdichte der nosokomialen CDAD-Fälle	Anzahl nosokomialer CDAD-Fälle pro 1000 Patiententage	0,41	0,20	0,35	0,54
Inzidenzdichte der schweren CDAD- Fälle	Anzahl schwerer CDAD-Fälle pro 1000 Patiententage	0,04	0,00	0,02	0,07
CDAD-Prävalenz bei Aufnahme *2	Anzahl mitgebrachter CDAD-Fälle pro 100 Patienten	0,22	0,14	0,23	0,35

^{*1 -} gepoolter arithmetischer Mittelwert

Referenzdaten -1 -

^{*2 -} Diese Daten sind abhängig von der Anzahl der Patienten



KISS Krankenhaus-Infektions-Surveillance-System

Modul: CDAD - KISS

Berechnungszeitraum: 1. Januar 2015 bis 31. Dezember 2015

Erstellungsdatum: 22. April 2016

Abschnitt A.1 - Referenzdaten Gesamt

Stratifizierung: Alle

Tabelle A.1.3: Jahresliste

Jahr	KRH	Patienten	Patienten- tage	CDAD- Fälle	Gesamt- prävalenz∗ı	Inzidenz- dichte der nosok. Fälle *1	Inzidenz- dichte der schw. Fälle *1	Präval. bei Aufnahme *2
2007	27	438.950	3.172.398	1.884	0,43	0,42	0,05	0,13
2008	48	1.258.531	6.038.392	4.075	0,32	0,44	0,04	0,11
2009	76	1.212.990	9.508.644	6.456	0,53	0,46	0,03	0,17
2010	113	2.123.541	13.170.758	9.486	0,45	0,45	0,03	0,17
2011	127	2.009.936	18.687.486	11.194	0,56	0,37	0,02	0,22
2012	174	2.726.362	19.588.058	14.007	0,51	0,42	0,02	0,22
2013	297	4.467.593	30.413.965	22.942	0,51	0,43	0,03	0,22
2014	387	5.818.722	39.574.407	27.168	0,47	0,38	0,03	0,21
2015	415	6.469.966	43.523.740	32.169	0,50	0,41	0,04	0,22

^{*1 -} gepoolter arithmetischer Mittelwert

Referenzdaten - 2 -

^{*2 -} Diese Daten sind abhängig von der Anzahl der Patienten